"SEAD-SGS" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim;
Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né kéta pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion 1 p&rgjithsém
b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasqyrave financlare

c)Shénime te tjera shpjeguese

a) Informacion i pérgijithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel I aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
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Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;
- Parimin e paraqitjes me besnikerl
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qgellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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= Al _ SHNPJEGUESE
B Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet_monetare
Banka o
Nr| Emrd i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne Kursi Vierane |
_ valute fund vitit leke
1 — _ — 1| s.010028
2 By _ 137,28 |
— - Totali 5.010.028
Arka _ — =
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi
_ _ valute fund vitit
1)Arka ne Leke _ . - 1 3.899.099
_ _ Totali B : 3.899.099
Té drejta té arkétueshme 2.529.912 Leke
> Kiente per fatura te papaguara 2515843  Leke
> TVSh Tatin fini eff 14.069  Leke
> Garandi per Qera Leke
( Per dyganet e mara me gera jane paguar garanci gergje )
> Kerkesa ndaj Doganave Leke
( Shuma te paguara me teper ne Dogane )
> Kerkesa ndaj Leke
> Tatim fitim/ i mbjpaguar Leke
> Mallra per rishitien 2,335.280 Leke
Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele
— . Gjendje - Gjendje
Nr | _ Emertimi 01.01.2018 Shtesa Amortizim | 31.12.2015
1 - Makineri e Pajisje 2.156.000 _ 43.120 2.112.880
2 Pajisje informatike _
- Totale _ - 43.120 2.112.880
[ 1 T Amortizimi Akumutuar | N I ] < ]
[ | Vieraneto | | B [ 43.120 | 2.112.880 |
Detyrime afatshkurtra; 11.564.481 Leke &
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 51.370 leke
( Stgurimet e muajit Dhjetor-2015 )
> Detyrime tatimore per TAP-In, TVSH TF 8.625 leke
> Debftore dhe Kreditore te tjiere 1.480.271 leke
> Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura 9.882.135 leke
> Paga te punnjesve 142.080  leke
Pagat e muajit Dhfetor 2015 , paguar ne Janar-2016 e
qe
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Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit ( Humbja ) Leke 149.413
e Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregulita) Leke -
e Humbja e mbartur fiskale Leke D
e Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) Leke 149.413
o Tatimi mbi fitimin Leke 22.412

C shénime té tjera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bitancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administrator

ELOTELR L4y
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